Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

   PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20230132

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Pregão Eletrônico n.º 9/2022-00029 -SRP

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, neste ato denominado CONTRATANTE, com  sede
na RODOVIA PA 252 S/N, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 29.895.598/0001-06, representado pelo(a) Sr(a).
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA,   SECRETARIA DE EDUCACAO, portador do CPF nº
376.898.352-87, residente na SEVERINO FERREIRA SILVA 98 (CARMITO GUEDES).

CONTRATADO:  CONSTRUTORA ESTRELA EDIFICAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ/CPF (MF) sob o n.º
CNPJ 10.814.673/0001-39, estabelecida na Rua da Estrela nº81, Estrela, Santa Maria do Pará-PA, CEP 68738-000,
doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada por FRANCISCO SIDNEY ALVES
DA SILVA, residente na RUA ESTRELA, 81, ESTRELA, Santa Maria do Pará-PA, CEP 68738-000, portador do(a)
CPF 280.103.668-46.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEICULOS LEVES E
PESADOS PARA ATENDER O INTERESSE E AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE MÂE DO RIO/PA.
.

Com fundamento no §8º do artigo 65 da Lei Federal n° 8.666/93, realiza-se o presente
APOSTILAMENTO ao contrato nº 20230132 cujo objetivo é a melhor distribuição da despesa dentro do
orçamento, passando o item (LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO BAU - 1) para a DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA 2.022 Gestão do Programa Salário Educação, Cláusula S egunda do 1º Termo aditivo do
contrato supracitado,

Assim passando a vigorar da seguinte maneira:

Onde se-lê - Exercício 2023 Atividade 1503.123610003.2.016 Gestão da Sec Municipal de Educação  ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.14, no valor de R$
460.224,00.

Leia-se - Exercício 2023 Atividade 1503.123610008.2.022 Gestão do Programa Salário Educação  , Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.14, no valor de R$ 120.000,00,
Exercício 2023 Atividade 1503.123610003.2.016 Gestão da Sec Municipal de Educação  , Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.14, no valor de R$ 340.224,00

RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato.

 MÃE DO RIO - PA, 29 de Fevereiro de 2024.

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ(MF)  29.895.598/0001-06

 CONTRATANTE

_______________________________________________________________________________________________
COMPLEXO ADMINISTRATIVO, 998, SANTO ANTONIO

		2024-02-29T13:48:47-0300
	MARIA DA CONCEICAO DA SILVA SANTANA:37689835287

		2024-03-21T10:32:02-0300
	JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA:21085633268